关于开展 ⒛23年节能宣传周
工业节能宣传活动的通知

各县 (市 )区 工信局,相关工业企业 :

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想,深入践行

习近平生态文明思想,完整、准确、全面贯彻新发展理念,广 泛

开展节能降碳宣传教育,引 导工业企业践行简约适度、绿色低碳

的生产和经营方式,积极营造全社会共同推行
“
节能优先、效率

至上
”
的良好氛围。市工信局将围绕全国节能宣传周主题

“
节能

降碳、你我同行
”,组织开展节能宣传活动,现将有关事项通知

如下 :

-、 宣传时间和主题

7月 I0日 至 7月 16日 为全国节能宣传周,宣传周活动的主

题是
“
节能降碳、你我同行

”
。7月 12日 为全国低碳 日,活动

主题是
“
积极应对气候变化,推动绿色低碳发展

”
。请各县 (区 )

工信局,按照时间和主题组织相关工业企业开展相关宣传工作。

二、宣传重点

(一 )积极参加市直相关部门的节能宣传周活动

各县 (市 )区工信局要积极参与到市发改委组织
“
全省能源

管理培训活动
”

、市生态局组织的
“
全国低碳 日宣传活动

”
、市

机关事务服务中
`心

组织的
“
公共机构节能降碳实践活动

”
、

“
绿

色低碳生活宣传活动
”
、市妇联组织的

“
全国节能宣传周进家庭

宣传活动
”
等宣传周活动,同 时根据具体情况组织开展多种形式

宣传教育活动。

(二 )积极开展工业颔域节能宣传活动

广泛普及工业和信息化领域节能低碳相关法律法规、政策和

标准,全面推行绿色制造,开展节能低碳技术和产品示范应用 ,

增强节能低碳产品供给能力。鼓励行业协会、研究机构以及重点

企业等社会各方以"节 能服务进企业 "、 专题交流培训等为载体 ,

以 《国家工业节能技术推荐目录 (⒛21)》 《"能 效之星"装备产

品目录 (2021)》 《国家通信业节能技术产品推荐目录 (2021)》

以及应用指南与案例宣贯为重点,实施技术交流、业务培训、标

准宣贯和供需对接等活动,推广节能降碳和绿色制造典型模式 \

优秀案例等,积极营造全社会共同推行 "节 能优先、效率至上 "

的良好氛围,为 实现碳达峰碳中和奠定坚实基础。

(二 )积极组织工业企业开展节能宣传活动

节能宣传周期间,各县 (区 )要积极组织工业企业,围 绕
“
节

能降碳、你我同行
”
、

“
积极应对气候变化,推动绿色低碳发展

”

的宣传主题,利 用多种宣传方式,普及节能和低碳常识;广泛运

用网络、微信、微博等新兴媒体加大宣传力度,同 时妥善做好相

关宣传材料的推送、发布、播放及张贴工作。企业要在电子屏幕

上进行节能标语宣传,并结合工作实际开展具有行业特色的宣传

活动,进一步提高工业企业的节能责任意识和节能知识水平。

三、其他要求

各县 (市 )区工信局要认真总结节能宣传周活动开展情况 ,

并将图片资料及总结材料电子版,于 7月 25日 前报送宣传活动

总结材料至市工信产资科。

联系人:肖 雨  联系电话:15⑾在107"5

由阝  箱: t1cz61驷I63.com